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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, marts 2017 
 

Pæn jobvækst i marts 
Antallet af beskæftigede lønmodtagere er vokset med 2.400 personer i marts. Det viser nye tal fra Dan-

marks Statistik. Det er positivt, at jobfremgangen i marts er så tydelig. Med gode jobtal i baghånden er 

forbrugerne mere tilbøjelige til at løsne livremmen og øge deres forbrug, og det er der brug for. Den 

største trussel mod opsvinget er ikke mangel på arbejdskraft, men derimod hvis efterspørgslen fra for-

brugerne eller udlandet svigter.  

22. maj 2017 

 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er iflg. Danmarks Statistik vokset med 2.400 personer i marts. Udviklingen 

i marts dækker over, at den offentlige beskæftigelse er faldet med godt 336 personer, mens den private 

beskæftigelse er vokset med godt 2.754 personer.  

 

Det er positivt, at jobfremgangen i marts er så tydelig. Med gode jobtal i baghånden er forbrugerne nem-

lig mere tilbøjelige til at løsne livremmen og øge deres forbrug, og det er der brug for. 

  

Forbrugerne var også sidste år meget forsigtige og anvendte fortsat en meget lav andel af deres ind-

komst på forbrug. 

  

I det hele taget skal vi fortsat stimulere efterspørgslen. Derfor skal vi heller ikke stramme finanspolitikken 

for hurtigt. Hvis vi strammer finanspolitikken for hårdt og for hurtigt, risikerer vi at tage luften ud af 

opsvinget. 

    

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Nogen vil måske pege på flaskehalse som den største trussel mod opsvinget. Det er dog ikke tilfældet. 

Der er fortsat mange arbejdsløse der står til rådighed for virksomhederne, hvis de har behov for at an-

sætte flere.  
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Derimod er det tankevækkende, at antallet af nye jobannoncer er stagneret. I mere end et år har antallet 

af nye jobannoncer således været uændret, og ligger fortsat et pænt stykke under niveauet før krisen 

ramte os.  

 

Det vidner om, at det fortsat er efterspørgslen vi skal have fokus på, og problemet ikke er arbejdsudbud-

det. 
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